
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação........................... 2 

• Atos de Pessoal..................2 

• Atos Oficiais......................4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

AVISO DE LICITAÇÃO____ 

Pregão Presencial Nº 34/2021 

  

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 34/2021, buscando a 

aquisição de Computadores e Tablets visando 

atender as necessidades do Departamento de 

Educação Municipal, mediante entrega 

fracionada, conforme especificações contidas no 

Edital de Convocação e seus Anexos.  O Edital 

do Pregão Presencial nº. 34/2021 deste Edital, 

encerrar-se-á no dia 22 de julho de 2021, às 

08:30 horas, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes propostas e 

documentos, regido pelas Leis 10.520/2002,  

8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 

regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 

pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 

Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 08 de julho de 2021. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -. 

 

 

PORTARIA N.º 369/2021 

 

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato 

aprovado em concurso público, e dá outras 

providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 

5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e 

com base em aprovação e classificação do 

concurso público 01/2019, realizado pela 

Prefeitura Municipal, fica nomeado em caráter 

efetivo o concursado para o seguinte cargo: 

 

MÉDICO 40 HORAS 

Classificação: 19º Lugar 

Candidato: Camila Aparecida Polido 

 

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo 

anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data 

da publicação desta Portaria, para tomar posse 

no respectivo cargo, para o qual foi nomeado. 

 

Art. 3.º: As despesas com a execução da 

presente Portaria correrão por conta de dotações 

próprias do orçamento, suplementadas se 

necessário. 

 

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 30 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 370/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretaria, junto ao Setor de Educação, e da 

outras providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

servidora municipal, Sr. Gabrielly Cristina 

Raminelli, RG: 41.126.335-3, Auxiliar de 

Secretaria, atualmente lotada no Setor 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Municipal de Saúde, para, a partir de 12 de 

julho de 2021, passar a exercer suas funções, 

junto a Setor Municipal de Educação, onde 

cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo à escala de horário e chefia da do 

referido setor. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 02 de julho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 371/2021 

 

“Designa servidor em remanejamento, para 

exercer suas atividades de Auxiliar de 

Secretaria, junto ao Setor de Saúde, e da outras 

providencias”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar 

os serviços da administração pública, para 

melhor atendê-los e com maior eficiência; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a 

servidora municipal, Sr. Camila Silva 

Nascimento Canuto, RG: 44.751.829-X, 

Auxiliar de Secretaria, atualmente lotada no 

Setor Municipal de Educação, para, a partir de 

07 de julho de 2021, passar a exercer suas 

funções, junto a Setor Municipal de Saúde, onde 

cumprirá regularmente sua jornada de trabalho, 

obedecendo à escala de horário e chefia da do 

referido setor. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 02 de julho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 372/2021 

 

“Dispõe sobre licença maternidade e da outras 

providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o requerimento de licença 

maternidade, da servidora Debora Cristina da 

Silva, anexando o idôneo atestado médico do 

Dr. Juliano Ribeiro Garcia, CRM/SP 91.790; 

  

RESOLVE:  

 

Art. 1.º: Conceder Licença Maternidade a 

servidora, Debora Cristina da Silva, RG: RG: 

47.710.297-9, Cozinheiro, com início em 02 de 

julho de 2021, e seu termino em 29 de outubro 

de 2021. (120 dias). 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 02 de julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

PORTARIA N.º 373/2021 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Camila Aparecida Mateu Popi, RG: 

43.214.743-3, Auxiliar de Serviços Gerais, 

referente ao período aquisitivo de 2019/2020, 

com gozo no período de 05 a 19 de julho de 

2021, 15 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 02 de Julho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 374/2021 

  

“Autoriza Servidora a reassumir função em 

face de pedido de encerramento da licença por 

interesse particular, e da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de reassunção da 

servidora Sra. Ivani Milano, RG: 15.563.131 

30 de SSP/SP, que esteve afastada de suas 

funções, por motivos particulares, desde 30 de 

janeiro de 2020; 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º: Fica a servidora em apreço autorizada 

a reassumir as suas funções de Professor de 

Educação Básica I, a partir de 05 de Julho de 

2021. 

 

Art. 2.º: Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 03 de julho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretário Municipal  

 

 

DECRETO 2961/2021 

 

“Rescisão de contrato de trabalho a pedido, e dá 

outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO pedido de rescisão de 

contrato de trabalho da servidora Sra. Isabella 

Uzeloto Fernandes Mingroni, do cargo de 

Fisioterapeuta, em 29 de junho de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho 

da servidora Sra. Isabella Uzeloto Fernandes 

Mingroni, RG: 46.008.847-6, fisioterapeuta, a 

partir de 30 de junho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 30 de junho de 2021. 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

 

DECRETO 2962/2021 

 

“Exoneração de Cargo em comissão e dá outras 

providencias”  

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Liane 

Alves Barbosa, Rg. 41.126.378-X, do cargo em 

comissão de Assessor de Licitações, a partir de 

30 de junho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 30 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

 

DECRETO N.º 2963/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor de 

Saúde, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA:  

Art. 1º - Fica nomeada, em comissão, a Sra. 

Isabella Uzeloto Fernandes Mingroni, RG: 

46.008.847-6, para o cargo de Assessor de 

Saúde. Tendo a remuneração correspondente a 

referência “27 A”, da Tabela de Vencimentos e 

Referências, Anexo I da Lei Municipal n.º 052 

de 11 de Maio de 1999, junto à sede da 

Administração Pública Municipal, a partir de 01 

de Julho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 2965/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor de 

Licitações, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. 

Reginaldo da Cruz Araujo, Rg. 43.361.601-3, 

para o cargo de Assessor de Licitações, lotado 

no Paço Municipal, referência “19-A”, da 

Tabela de Vencimentos e Referências, Anexo I, 

da Lei Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 

1999, a partir de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 2966/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Administrativo, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA:  



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Sexta-feira, 09 de julho de 2021     
 

ANO I – Edição  313                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 09/07/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão a Sra. 

Liane Alves Barbosa, Rg. 41.126.378-X, para 

o cargo de Assessor Administrativo, lotado na 

Saúde Municipal “27-A”, da Tabela de 

Vencimentos e Referências, Anexo I, da Lei 

Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 1999, a 

partir de 01 de julho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO Nº 2968/2021 

 

“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 

temporária de Psicólogo, para suprir vaga 

existente em virtude de férias, e da outras 

providências”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que a servidora Sra. 

Giovanna Martins Lima Brito, encontrava-se 

afastada por licença maternidade;  

 

CONSIDERANDO que mencionada servidora 

solicitou o gozo de férias no período de 21 de 

junho a 20 de julho de 2021. 

 

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal 

tem uma equipe do NASF – Núcleo de Apoio da 

Saúde da Família, sendo necessária a 

contratação temporária de um profissional 

Psicólogo, para o imediato atendimento dos 

pacientes;  

 

CONSIDERANDO o servidor Sr. Davi 

Sereghetti da Silva fora contratado para 

substituir a licença maternidade da servidora em 

questão; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação da 

contratação temporária do Psicólogo, Sr. Davi 

Sereghetti da Silva, RG 32.794.427-4 e PIS 

PASEP 12.906.704.182, para exercer suas 

funções de Psicólogo do NASF, na Saúde 

Municipal deste Município, a partir de 21 de 

junho a 20 julho de 2021, enquanto durar a 

licença. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de 

junho de 2021. 

Anhumas, 06 de julho de 2021. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


